
Formandens beretning 

Umiddelbart efter den ordinære generalforsamling i februar 2024 konstituerede bestyrelsen sig med Henrik 

Johannsen som fortsat formand, Walther Jeppsen som ny næstformand, Karin Oht som kasserer samt med 

Anna Kaae Kjærgaard og Sidsel Aagaard som øvrige bestyrelsesmedlemmer. 

På ovenstående helt udramatiske generalforsamling gjorde den daværende bestyrelse opmærksom på, at der i 

2024 ville blive igangsat en strategisk proces med henblik på at sikre Nordsjællands Naturskole et 

generationsskifte med udgangspunkt i foreningens stærke rødder og meget relevante virke. 

Den nye bestyrelse har med udgangspunkt i foreningens nye vision, mission og værdier udviklet en 

handlingsplan for generationsskiftet med fokus på at vækste antallet af Skovtrolde og Naturdetektiver til i alt 

200 børn inden udgangen af 2026. Samtidig vil vi udfase Niels Henriksens uundværlighed og indgå 

partnerskab i Nationalparken og Ungdomsskolen om rekruttering af vores forenings børn til Junior Rangere, 

der i fremtiden vil blive drevet i Nationalparkens og Ungdomsskolens regi efter værdierne i vores forening. 

Fra april måned 2025 vil vores skovtrolde og naturdetektiver blive drevet af to lønnede kompetente 

personer, som udover at stå for undervisningen også har til opgave at indsluse og fastholde de frivillige, som 

bestyrelsen om få måneder vil rekruttere via sociale medier m.m.  

Målet med disse frivillige er, at de på den korte bane skal bidrage til at undervisningen af Skovtrolde og 

Naturdetektiver får et ekstra kick på nogle af undervisningsdagene. På længere sigt er det håbet at de vil 

bidrage til at ovenstående målsætning. Sideløbende vil bestyrelsen række ud til erhvervsvirksomheder i 

Nordsjælland, der evt. kan tænkes at støtte det gode formål økonomisk og samtidig eksekvere på 

virksomhedens egen ESG strategi om fokus på mere trivsel, kvalitetsuddannelse og bæredygtigt 

lokalsamfundet (verdensmål 3, 4 og 11). 

Markant medlemstilgang 

Sideløbende med strategiprocessen er foreningen blevet drevet med et stort aktivitetsniveau ikke mindst 

takket være Niels Henriksen med hans fantastiske energi og kompetence. Men også de frivillige har bidraget 

flot til driften i 2024. De konkrete aktiviteter fremgår nedenfor, og det er med stor glæde, at vi kan 

konstatere en markant fremgang i betalende medlemmer fra udgangen af 2023 til udgangen af 2024. Fra 

hhv. 59 voksne og 47 børn i 2023 til 70 voksne og 58 børn i 2024.  

Den glædelige medlemstilgang vurderes bl.a. at bero på en betydelig større synlighed på SoMe. 

Medlemsfremgangen lover rigtig godt for fremtiden, og som det fremgår af medsendte regnskab og budget, 

så er foreningens økonomiske situation god uden at være prangende. 

Bedste hilsner 

Henrik Johannsen 

Formand 

 

 

 

 



 

Aktiviteter i driften i 2024 uddybes på generalforsamlingen 

Junior Ranger: Et hold færdiguddannet den 18. juni 2023 (12 deltagere) 

Skovtrolde: 10 søndage (157 deltagere – ikke medtaget voksne) 

Naturdetektiver: 10 søndage (54 deltagere – ikke medtaget voksne) 

Naturvandringer: 14 gange (382 deltager) 

Fuldmåneture: 4 gange (83 deltagere) 

Gribskov Kommune: 6 gange (480 deltagere) 

Hesselbækgård Plantecenter: 2 gange (500 deltagere) 

Helsingør Ferieby: 6 gange (125 deltagere) 

DGI: 1 gange (30 deltagere) 

Nationalpark Kongernes Nordsjælland: 1 gange (150 deltagere) 

Helsinge Sogn (Minikonfirmander): 2 gange (18 deltagere – ikke medtaget voksne) 

Tisvildevejen (sommervandring): 3 dage (28 deltagere) 

Familievenner: 1 gang (8 børn – voksne ikke medtaget) 

Naturen som terapeut: 7 gange (46 deltagere) 

Svampeture: 3 gange (50 deltagere) 

Samlet antal deltagere 2123 (stigning på 699 eller 21, 23%) 

Hertil kommer 

1 skolepraktikant (Folkeskoleelever) 

0 praktikant fra Skovskolens uddannelse af Natur- og Kulturformidlere i 2024 

Løbende projektsamarbejde med Gribskov Kommune, Nationalpark Kongernes Nordsjælland og 

Hesselbækgård Plantecenter 

Udgivelse af Nyhedsbreve 12 stk. (630 abonnenter) 

TV-Nordsjælland: To udsendelser af 1 times varighed (Findes på YouTube) 

TV Kosmopol: En udsendelse af ½ times varighed (Findes på Kosmopol) 

Lokalradio: En udsendelse af ½ times varighed 

Medlemmer af foreningen Nordsjællands Naturskole i 2024; 128 medlemmer fordelt på V= 70 B=58 


